

19 stycznia 2017



## Na aktywizację osób zagrożonych wykluczeniem

Jedenaście projektów otrzymało dofinansowanie w ramach Osi 9 - Włączenie społeczne i walka z ubóstwem, Działania 9.1 „Aktywna integracja zwiększająca szanse na zatrudnienie” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Uroczyste podpisanie umów z beneficjentami, wśród których są Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie i Ośrodki Pomocy Społecznej, odbyło się w czwartek, 19 stycznia 2017 roku w Centrum Edukacyjnym Szklany Dom w Ciekotach. Ze strony samorządu województwa świętokrzyskiego umowy podpisywali marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek.

Kwota środków przeznaczonych na dofinansowanie projektów w ramach konkursu wynosiła 17 703 000 zł. Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektów to 85% kosztów

kwalifikowanych (budżet EFS i budżet państwa) oraz min. 15% wkładu własnego. Łączna wartość 11 zakwalifikowanych do dofinansowania projektów to ponad 8,37 mln zł (w tym wartość dofinansowania: ok. 7 mln zł).

Jak poinformował marszałek Adam Jarubas, pula środków unijnych przeznaczona na walkę z wykluczeniem to w sumie 160 mln zł w obecnym okresie programowania. - W przypadku dziś podpisywanych umów pomoc adresowana jest do osób, które z różnych powodów, często niepełnosprawności czy z powodów rodzinnych, społecznych nie mogą podjąć zatrudnienia bądź kontynuować go, cierpią na trwałe bezrobocie, są zagrożone wykluczeniem społecznym - mówił marszałek **Adam Jarubas**.

Uczestnicy projektów otrzymają wszechstronną, wielopłaszczyznową opiekę szkoleniową, przygotowawczą, socjologiczną i terapeutyczną. Konkurs przewidywał m.in. realizację kompleksowej i zindywidualizowanej aktywizacji społeczno-zawodowej, wykorzystującej w zależności od potrzeb elementy aktywizacji edukacyjnej, społecznej i zawodowej, obejmującej różne narzędzia oraz formy aktywnej integracji i pracy socjalnej, kursy, szkolenia, organizację stażów, subsydiowanego i wspomaganego zatrudnienia oraz działania wspierające, w tym poradnictwo zawodowe, terapię oraz poradnictwo indywidualne itp.

- Przestrzeń, którą się Państwo zajmujecie, jest tylko pozornie traktowana jako taka, w której w zasadzie wszystko już przetrenowano i trudno o innowacyjne podejście. Wasze projekty pokazują, że można być innowacyjnym i stosować różnego rodzaju formy pracy aktywizacyjnej - podkreślił marszałek.

- Chcemy uczestnikom projektów dać impuls, aby odzyskali wiarę w to, że są instytucje, ludzie i narzędzia, które pozwolą im zmienić stan, w którym się znaleźli. Osoby obarczone taką bezradnością muszą mieć to wsparcie. Najważniejszy jest pierwszy krok, który pozwoli im uwierzyć, że mogą mieć wpływ na swoje życie - mówił **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa. - Ważny jest też wymiar wychowawczy. Jeżeli dziś dziecko widzi, że tata codziennie wstaje i idzie do pracy, to ma wzorzec do naśladowania. Nie można utrwalać takich zachowań, że ludzie są beczny, nieaktywni, tylko wyczekujący wyłącznie na zasiłki z opieki społecznej. Te środki finansowe dedykowane są na taką pomoc, która pomoże w budowaniu aktywnych postaw - dodał Piotr Żołądek.

Jednym z ciekawszych jest projekt „Czas na Aktywność!” realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie. Jego głównym celem jest wzrost aktywności społeczno-zawodowej oraz zwiększenie szans na zatrudnienie 30 osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym, w tym 6 osób niepełnosprawnych. Jak informuje **Aneta Kułak**, kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Masłowie, planowane w ramach

projektu działania to: indywidualna diagnoza potrzeb, ścieżka aktywnej integracji, staże dla 20 osób, praca socjalna. Poprzez zastosowanie kompleksowego wsparcia dla uczestników projektu osiągnięty zostanie wskaźnik efektywności zatrudnieniowej w wysokości 30%. Kwota dofinansowania projektu wynosi: 311 231,25 zł.; wkład własny niepieniężny: 46 685,00 zł. Projekt jest realizowany w okresie od 1 stycznia 2017 r. do końca 2018 roku.

Z kolei projekt Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chmielniku "Dobry czas na lepszą przyszłość" otrzyma dofinansowanie w wysokości 1 641 893,36 zł. - Bezrobocie w naszej gminie jest wysokie, dlatego za pomocą działań projektowych chcemy wspomóc ten obszar. Projekt skierowany do 40 osób bezrobotnych i biernych zawodowo. Będzie doradztwo zawodowe, porady psychologa, pedagoga, kursy zawodowe i staże i zatrudnienie subsydiowane - mówi **Magdalena Żak**, kierownik projektu.

- Te środki są bardzo potrzebne. W imieniu samorządowców chcę bardzo podziękować za to, że taka przestrzeń jest dostrzegana i że pojawiają się kolejne programy, które te zadania wspierają. Mamy tutaj do czynienia z ludźmi, którzy bardzo często bez wsparcia ośrodków pomocy społecznej, wolontariuszy, samorządów, nie potrafią sobie poradzić z problemami, które zniewalają ich w codziennym życiu - stwierdził wójt Masłowa **Tomasz Lato**.

Podobne projekty w ramach tego konkursu zostaną zrealizowane również w gminach: Baćkowice, Bodzechów, Rytwiany, Staszów, Łubnice, Oleśnica, Połaniec, Opatowiec i Szydłów.







